基于 Labview 编程的 GSN 卡
初级入门手册
目 录
第 1章 概述 .............................................................. 1
1.1 术语与缩写解释 ................................................... 1
1.2 简介 .............................................................. 1
1.3 型号说明 .......................................................... 1
第 2 章 快速使用 .......................................................... 3

用户接口等应用程序模块集成在一起，建造符合特定应用需求的控制系统，以适
应各种应用领域的要求。
1.3 型号说明
运动控制器包含两个部件：运动控制卡和端子板。每一种运动控制卡和端子板都
有自身的型号，不同的型号对应不同的功能，根据实际需要选择相应的运动控制
卡。
以下是主卡、轴模块、通讯线缆的型号说明。
主卡：
2
轴模块：
通讯线缆：
3
第 2 章 快速使用
2.1 开箱检查
打开包装前，请先查看外包装标明的产品型号是否与订购的产品一致。打开
包装后，请先戴上固高科技给您配置的防静电手套，然后按照《装箱清单》或订
购合同仔细核对配件是否齐备。检查运动控制器的表面是否有机械损坏，如果运
动控制器表面有损坏，或产品内容不符合，请不要使用，立即与固高科技或经销
商联系。
GSN 系列运动控制器产品清单（详细请参考《装箱清单》）：
(1) GSN-A00 控制器主卡，数量 1 块；
(2) GNM 网络端子板模块，数量 N 块（根据客户需求配置）；
(3) 9PIN 连接电缆，数量 N+1 条（由端子板数量决定，一块端子板配 2 条线
缆）；
(4) 配套光盘，数量 1 张；
(5) 保修卡，数量 1 张；
(6) 合格证，数量 1 张；
2.2 安装场所
控制器须远离大功率，强电磁干扰的商用电器和环境。
2.3 准备工作
在安装之前，请先准备好以下物品：
(1) 具有PCI-E接口以及安装了Windows操作系统（Windows 98, Windows XP, Win
7 均可）的计算机。
(2) +24V 直流电源（不允许使用+12V 直流电源代替）。
(3) 步进电机或伺服电机。
(4) 驱动器和驱动器电源。
4
(5) 端子板轴信号接口到驱动器轴接口之间的连接线缆（需要您根据驱动器的型
号，制作与运动控制器端子板轴信号相匹配的线缆）。
(6) 原点开关、正/负限位开关(用户根据系统需要自行选择)。
(7) 万用表。
2.4 安装步骤
2.4.1 步骤 1：将运动控制器插入计算机
(1) 关断计算机电源。
(2) 打开计算机机箱，选择一条空闲的 PCI-E 插槽，用螺丝刀卸下对应插槽的挡
板条。
(3) 将运动控制器可靠地插入该槽。
(4) 拧紧其上的固定螺丝。
(5) 卸下临近插槽的一条挡板条，用螺丝将转接板固定在机箱该插槽上。
(6) 盖上计算机机盖，打开 PC 电源，启动计算机。
2.4.2 步骤 2：安装运动控制器驱动程序
硬件安装好后，启动计算机，windows 自动检测到运动控制器，打开设备管
理器，如图 2-1 所示。
图 2-1
将产品的配套光盘放入光驱。如果没有配置光驱的工控机可以将光盘中的驱
动程序先拷贝到电脑中（驱动程序在光盘中的路径为 \chinese\windows\Driver
5
或者\english\windows\Driver）。
选中”PCI 设备”，点击鼠标右键。如图 2-2 控制器驱动程序安装界面及图
所示，点击“更新驱动程序软件(P)…”。
图 2-2
选择“浏览计算机以查找驱动程序软件(R)”。界面如下图所示。
图 2-3
点击“浏览”，选择驱动程序所在路径。 点击下一步。
6
图 2-4
如图 2-5 所示，勾选 “始终信任来自”固高科技(深圳)有限公司的软件
(A)”， 点击安装。
图 2-5
安装成功后，打开设备管理器，可以看到驱动已经安装成功，如图 2-6 所示。
7
图 2-6
2.4.3 步骤 3：建立主机和运动控制器的通讯
使用光盘里附带的 MotionStudio 系统调试软件，测试主机是否和运动控制
器建立了联系；详细的操作过程，请参照 MotionStudio 的帮助文档。